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BASHKIA TIRANË 
DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

23/05/2025 

 

Drejtuar:  

“MC Networking” shpk; NIPT K72223007O; me adresë: “Njësia Bashkiake nr.5, Rruga Pjetër 

Bogdani, Godina Nr.3, Tiranë” 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar (Marrëveshje Kuadër 

me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara) – Shërbim  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-14202-07-24-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim për Infrastrukturë të dedikuar optike dhe shërbime 

data”, me fond limit 74,398,398.83 (shtatëdhjetë e katër milion e treqind e nëntëdhjetë e tetë 

mijë e treqind e nëntëdhjetë e tetë pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh, dhe kohëzgjatje për një 

periudhë kohore prej 855 (tetëqind e pesëdhjetë e pesë) ditë, nga momenti i implementimit/ 

aktivizimit të shërbimit. Periudha e implementimit/aktivizimit të shërbimit do të jetë deri në 30 

(tridhjetë) ditë nga data e nëshkrimit të kontratës/ kontratave brenda marrëveshjes kuadër. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 8 datë 17 

Shkurt 2025 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “VODAFONE ALBANIA” SHA         NIPT  K11715005L                                                                  

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera  73,222,897 (shtatëdhjetë e tre milion e dyqind e dyzet e dy mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Operatori ekonomik  “ONE ALBANIA” SH.A                             NIPT J61814094W 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it   

Vlera  68,774,075 (gjashtëdhjetë e tetë milion e shtatëind e shtatdhjetë e katër mijë e shtatëdhjetë 

e pesë ) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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3. Operatori ekonomik “ALBANIAN FIBER TELECOMMUNICATIONS” SHPK NIPT 

M12212027P 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it 

Vlera 66,229,417 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e njëzetë e nëntë e katërqind e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” SH.P.K            NIPT K62115018I 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera 74,398,015 (shtatëdhjetë e katër milion e treqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

5. “GRAMA” SH.P.K                                                                                  NIPT J77304712J 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera -  Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

6. OPERATORI EKONOMIK “MC NETWORKING” SH.P.K           NIPT K72223007O 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera 53,279,550 (pesëdhjetë e tre milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e pesëqëind e 

pesëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1.Operatori ekonomik “VODAFONE ALBANIA” SH.A                 NIPT K11715005L 

Për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori Ekonomik nuk plotëson Shtojcën 2 “Lista e Cmimeve të Shërbimeve”, (Shtojcë për 

t’u paraqitur nga operatori ekonomik), pjesë e Dokumentave Standarde të Tenderit për këtë 

procedurë objekt vlerësimi ka bashkëlidhur edhe listën preventive (pa vlerë) me të gjithë zërat 

dhe tipologjitë e shërbimit (Internet, Dark Fiber, Data Sim Card), objekt kontrate . 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE nga Operatori Ekonomik “Vodafone 

Albania” sh.a për përmbushjen e Shtojcës 2, “Lista e Cmimeve të Shërbimeve”, pjesë e DST, 

rezulton se në plotësimin e Shtojcës 2, operatori ekonomik nuk i është përmbajtur formatit të 

preventivit (pa vlerë) të publikuar nga AK si pjesë përbërëse e Shtojcës 2 të Dokumentave 

Standarde të Tenderit të kësaj procedure prokurimi objekt vlerësimi, por ka ofertuar një çmim të 

përmbledhur me zërin “Shërbim për infrastrukturë të dedikuar optike dhe shërbime data”. Duke 

marrë shkak se tipologjia e shërbimeve, objekt kontrate është e ndryshme, çmimi i ofertuar në 

total e bën të pamundur identifikimin e çmimeve për secilën tipologji. 

2. Operatori Ekonomik “Vodafone Albania” sh.a nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

përmbushjen e pikës 1/b të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit 

3. Operatori Ekonomik “Vodafone Albania” sh.a nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

përmbushjen e kriterit 2.3.4. 

4. Operatori Ekonomik “Vodafone Albania” sh.a nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

përmbushjen e pikës b të kriterit 2.3.6. 

 

2. Operatori ekonomik “ALBANIAN FIBER TELECOMMUNICATIONS” SHPK NIPT 

M12212027P 

1. Operatori Ekonomik “Albanian Fiber Telecommunication” sh.p.k nuk ka paraqitur asnjë 

dokumentacion për përmbushjen e pikës 1/b të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit. 
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2. Operatori Ekonomik “Albanian Fiber Telecommunication” sh.p.k në përmbushje të kriterit të 

sipërcituar ka paraqitur dokumentacionin “Vërtetim” (Për xhiron e  tre viteve të fundit) me nr. 

T11288874 datë 28.08.2024 të lëshuar nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Tiranë, në të cilën 

faktohet situata financiare e tij. Nga verifikimi i situatës financiare të paraqitur për 3 (tre) vitet e 

fundit, Operatori Ekonomik “Albanian Fiber Telecommunication” sh.p.k, nuk përmbush kërkesat 

sipas kriterit 2.2.1.  

3. Operatori Ekonomik “Albanian Fiber Telecommunication” sh.p.k nuk përmbush kërkesat 

sipas kriterit 2.3.1 për shërbimet e mëparshme të ngjashme. 

4. Operatori Ekonomik “Albanian Fiber Telecommunication” sh.p.k nuk fakton të jetë i 

rregjistruar pranë regjistrit të Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare për ofrimin e 

shërbimit “Shërbim internet nëpërmjet Kartave Sim (SIMcard), objekt kontrate, duke mos 

përmbushur kërkesat e kriterit 2.3.2. 

5. Operatori Ekonomik “Albanian Fiber Telecommunication” sh.p.k nuk ka paraqitur asnjë 

dokumentacion për përmbushjen e pikës b të kriterit 2.3.6. 

 

3. “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” SH.P.K            NIPT K62115018I 

1. Autoriteti Kontraktor në pikën 2 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të Dokumentave 

Standarde të Tenderit, përcakton se ofertuesi duhet të paraqesë:  

“2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Referuar pikës 1 të shtojcës 8, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim 

të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9”. 

Në përmbushje të kriterit për kualifikim të sipërcituar, të dokumentave standarde të tenderit të 

procedurës së prokurimit objekt vlerësimi dhe në zbatim të dispozitës ligjore përkatëse operatori 

ekonomik “Albanian Satellire Communication” sh.p.k nuk ka paraqitur “Formularin 

Përmbledhës të Vetdeklarimit” sipas Shtojcës 9 të DST. 

 

4. OPERATORI EKONOMIK “GRAMA” SH.P.K                  NIPT J77304712J                                                                             

1. Autoriteti Kontraktor në pikën 2 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të Dokumentave 

Standarde të Tenderit,  përcakton se ofertuesi duhet të paraqesë:  

“2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Referuar pikës 1 të shtojcës 8, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim 

të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9”. 

Në përmbushje të kriterit për kualifikim të sipërcituar, të dokumentave standarde të tenderit të 

procedurës së prokurimit objekt vlerësimi dhe në zbatim të dispozitës ligjore përkatëse operatori 

ekonomik “Grama” sh.p.k nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit” sipas 

Shtojcës 9 të DST. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. OPERATORI EKONOMIK “MC NETWORKING” SH.P.K          NIPT K72223007O 
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Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera /  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave - 53,279,550 (pesëdhjetë e 

tre milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e pesëqëind e pesëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 


